
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 28. 2. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, prof. Macková, Mgr. Mareček, prof. 

Medek, MgA. Petr, doc. Spilka, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

 

Informace rektora:   

➢ Pomoc Ukrajině – rektor podal návrh na vznik informačního centra podpory a pomoci Ukrajině, 

kde se budou shromažďovat nápady a impulsy od studentů, pedagogů a zaměstnanců. KR 

souhlasí. Na webu vznikne mailová adresa centrumpodpory@jamu.cz, která bude spadat pod 

sekretariát rektora. Pod centrem budou shromažďována nadřazená centra pomoci – město Brno, 

Člověk v tísni, Červený kříž atd. Pro naše studenty z Ukrajiny můžeme nabídnout mimořádné 

stipendium, ze kterého je možné platit i kolejné. Ve středu ve 12hod. by mělo proběhnout setkání 

s ukrajinskými studenty pod vedením doc. Likina. Dle aktuální situace je středeční schůzka se 

studenty zrušena a nahrazena setkáním s psycholožkou PhDr. Mikotovu ve čtvrtek 3.3. v 10:30 

hod. Mgr. Mareček na web dodá informace o centru pomoci včetně informačních zdrojů. 

➢ Odpověď primátorce – ohledně ubytovací kapacity máme 11 volných lůžek na Astorce. Můžeme 

nabídnout stáž pro studenty – bude řešeno individuálně, do středy dodají fakulty koncepční 

řešení. Finanční pomoc – každý může přispět dle svého uvážení. 

➢ Dům zahraničních služeb a MŠMT – totožná odpověď jako primátorce. Schůzka online proběhne 

ve středu v 9 hod. s cílem vytvoření webové stránky s údaji za celou ČR a každou VŠ – účast 

pror. Spilka. 

➢ TAČR – zkusit zahrnout pomoc i v rámci projektu, který probíhá na DF. 

➢ Vypovězení smluv se státními ruskými univerzitami – JAMU nemá žádného ruského partnera, 

pouze 9 ukrajinských studentů. 

➢ Symbolická pomoc – happeningy, benefiční koncerty, setkání s ukrajinskými studenty – v řešení.  

➢ MgA. Michal Indrák, Ph.D. – nový prorektor by měl nastoupit od 1. 4. 2022 až po schválení v AS 

JAMU. Během března bude přebírat agendu po pror. Spilkovi. 

➢ Setkání s PR – ve středu v 9 hod. proběhne schůzka s PR – Mgr. Mikulicová, MgA. Peclová, Mgr. 

Lahodová, MgA. Indrák, Ph.D., Mgr. Mareček Ph.D. 

  

Informace kvestorky:  

➢ NPO – v pátek 25. 3. proběhla schůzka. Konečné úpravy textů je nutné provést do zítra, ve 

středu 2.3. proběhne finalizace – vše přes Ing. Körmendyovou. 1. 3. proběhne schůzka, kde se 

budou řešit společné skupiny a postup nakupování.  

➢ Kybernetické útoky – v současné době dochází kvůli situaci na Ukrajině ke zvýšeným 

kybernetickým útokům – OVIS připravuje informaci na web. 

➢ Rozpočet – 23. 4. proběhne v Praze Reprekomise, kde už snad bude metodika rozpočtu 

stanovena. Zatím probíhá režim rozpočtového provizoria.  

➢ Covidová situace – prakticky se ruší veškerá opatření mimo povinnosti nosit respirátory a 

dodržovat zvýšená hygienická opatření – upraveno na webu. 

➢ Kontrola z finančního úřadu na dotace na SETKÁNÍ – ukončeno bez nálezu.  

mailto:centrumpodpory@jamu.cz


Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

HF:  

➢ NPO – řešení profesního studijního programu – dokončení, VZ – probíhá doplnění. 

➢ Zítra proběhne první koncert v rámci 75 let výročí v 16h. v aule. Vystoupením se spojuje soubor 

pedagogů (Janáčkovo kvarteto) poprvé s úspěšným studentem a klarinetistou Alešem Tvrdíkem. 

 

DF:  

➢ Premiéra v Martě Lidé bez vlastností – ukrajinská symbolika.  

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Fakulty dostaly k doplnění Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení – proběhne schůzka. 

➢ Webinář – schůzka prorektorů vysokých škol ohledně profesně zaměřeného programu na VŠ.  

 

Informace pror. Medka:  

➢ FRVUČ – hodnotící komise ve 13:30 hod. 

➢ VZ JAMU – ve zpracování.  

➢ Prosba od ředitelky Gondkové – dne 7.11. 2022 proběhne v Brně schůzka v rámci předsednictví 

ČR v EU v Moravské galerii. Prosba k zajištění koncertu bicích nástrojů. + na 6.11. zajistit 

neformální raut pro 100 lidí s hudebním doprovodem včetně prostor – KR souhlasí, čeká na 

vyjádření z HF.  

 

Informace pror. Spilky:  

➢ 75 let výročí JAMU – během jednání 23. 2. došlo ke shodě, jak pojmout hlavní akce u příležitosti 

výročí: 23. 9. proběhne průvod DF, během kterého bude připomenuto zřízení JAMU v roce 1947. 

16. 10. se pak uskuteční slavnostní koncert HF v Besedním domě s programem Dvořák, 

Schumann, Janáček. Součástí koncertu bude křest knihy o čestných doktorech JAMU a bude 

uspořádána výstava. Participace DF na koncertě bude znamenat účast cca 30 studentů jako 

členů sboru + zapojení studentů Světelného designu. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Byla odeslána data do RUV za rok 2021: HF 327 výstupů (loni 314), A: 11, B: 93, C: 203, D: 20; 

DF 228 výstupů (loni 191), A: 5, B: 53. C: 111, D: 59. Údaje UVŠ 2021 – 2020: JAMU 555 - 505, 

AMU 984 - 713, AVU 352 - 296, UMPRUM 354 – 390. Hodnocení proběhne po skončení 

certifikace. 

➢ 75 let výročí JAMU – Bude vydána publikace Divadlo na Orlí 10 let. Produkčně zajišťuje DnO.  

 

Astorka – MgA. Vodička:  

➢ Informace ohledně rekonstrukce Astorky.  

 

DnO– Mgr. Petr:  

➢ Ředitel připomněl, že 24.10. bude výročí 10 let Divadla na Orlí. 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ medializace premiéry v divadle Marta Lidé bez vlastností. 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 14.3. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


